
Karel Valenta                                                                                                                                                   Příkazní smlouva 

 

1/3 

 

 

Příkazní smlouva  
 

 (dále též jako „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění: 

 
Smluvní strany:  
Technické služby Kadaň, s.r.o. 
Polní 1900 
432 01 Kadaň 
IČ: 25441094 
DIČ: CZ25441094 
Jejímž jménem jedna: Luboš Herejk, jednatel společnosti   
dále jen „Příkazce“ na straně jedné 
 
a 
 

Ing. Karel Valenta 
U Waltrovky 447/13,  
158 00, Praha 5 – Jinonice 
IČO: 03016641 
DIČ: neplatce 
Bank. spojení: 2700448032/2010              
telefon: +420 725 859 136 
email: karel.val@centrum.cz 
dále jen „Příkazník“ na straně druhé 

 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy  

 
Na základě této smlouvy se Příkazník zavazuje na účet Příkazce a jeho jménem uskutečnit výkon 
zadavatelských činností při zadávání níže uvedené zakázky a Příkazce se za tuto činnost zavazuje zaplatit 

Příkazníkovi sjednanou odměnu. Předmětem zadavatelských činností je zadání zakázky „Re-use 
centrum a doplnění vybavení sběrného dvora pro město Kadaň“ zadávané v rámci projektu 
podpořeného z Operačního programu životní prostředí s názvem „Re-use centrum a doplnění vybavení 
sběrného dvora pro město Kadaň“. 

 
Zakázka bude zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen jako „zákon“) a pravidly pro výběr dodavatele konkrétního programu. 

 
Čl. II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Příkazník se zavazuje, že při výkonu zadavatelských činností provede následující úkony: 

 zpracování návrhu oznámení o zakázce a jeho konzultace s Příkazcem, 

 zajištění uveřejnění Výzvy, 

 doporučení vhodných kvalifikačních předpokladů, 

 doporučení vhodného hodnotícího kritéria a případně i dílčích hodnotících kritérií, 

 zpracování návrhu zadávací dokumentace a následné úpravy zadávací dokumentace na základě 
konzultace s Příkazcem, 

 zpracování odpovědí (ve spolupráci s Příkazcem) na případné dotazy k zadávací dokumentaci a 
zajištění jejich rozeslání, 



Karel Valenta                                                                                                                                                   Příkazní smlouva 

 

2/3 

 

 

 poradenství při kontrole formálních náležitostí podaných nabídek, 

 poradenství při kontrole splnění kvalifikace, 

 metodické poradenství při posouzení a hodnocení nabídek, 

 zpracování veškerých potřebných zpráv/protokolů (ve spolupráci s Příkazcem/hodnotící komisí), 

 metodické poradenství při uzavírání smlouvy s vítězným dodavatelem, 

 evidence učiněných úkonů, 
 komunikace s poskytovatelem dotace ve věci získání RoPD vč. zajištění příslušných příloh 

 
 

2. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Příkazcovi všechny okolnosti, které zjistil při 
uskutečňování zadavatelských činností, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů 
Příkazce. 

3. Od pokynů Příkazce se může Příkazník odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu Příkazce a 
Příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

4. Příkazce je povinen předat včas Příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 
nezbytně nutné k řádnému splnění povinností Příkazníka dle této smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit Příkazník v rámci plnění sám. 

5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této smlouvy, 
zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potenciálních) překážkách a okolnostech, které 
mají, anebo by mohly mít vliv na činnost Příkazník a dosažení účelu této smlouvy. 
 

 
Čl. III. 

Ochrana informací 
 

1. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy. Příkazník použije všechny dokumenty a informace, které od Příkazce 
obdrží, výhradně k plnění předmětu Smlouvy. Po ukončení plnění je Příkazník povinen na žádost 
Příkazce vrátit Příkazníkovi veškeré materiály, které od Příkazníka v souvislosti s plněním převzal. 

2. Příkazník se zavazuje nesdělit třetím osobám údaje, které jsou součástí obchodního tajemství 
Příkazce ani jiné údaje, které se od Příkazce při plnění této smlouvy dozvěděl, a zajistit, aby 
uvedené údaje nebyly zpřístupněny třetím osobám. 
 
 

Čl. IV. 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na odměně za činnost Příkazníka ve výši 50 000 Kč. Odměna je 

nárokovatelná po ukončení činnosti Příkazníka dle této smlouvy. 
2. Příkazník bude poskytovat plnění dle této smlouvy v místě svého sídla (sídla pobočky); na vyžádání 

Příkazce a po dohodě s ním i na jiných místech.  
3. Úhrada odměny a vynaložení nákladů bude provedena na základě faktury s náležitostmi daňového 

dokladu dle platných právních předpisů, kterou Příkazník vystaví a zašle Příkazcovi. Faktura je 
splatná ve lhůtě 14 dní ode dne doručení. 

 
 
 

Čl. V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Písemná podání se v případě pochybností považují za doručená pátým dnem od prokazatelného 

předání k poštovní přepravě, a to i v případě odmítnutí převzetí adresátem. 
2. Jestliže v důsledku porušení povinností Příkazníka dle této smlouvy bude nutné zadávací řízení 



Karel Valenta                                                                                                                                                   Příkazní smlouva 

 

3/3 

 

 

zrušit, zavazuje se Příkazník provést opakované zadávací řízení zdarma na vlastní náklady.  
3. Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s realizací Příkazní smlouvy se sjednává tak, že 

Příkazník odpovídá za škodu, kterou zavinil. Právo na náhradu škody Příkazci se omezuje do výše 
odměny obdržené Příkazníkem za provedené činnosti dle Příkazní smlouvy. 

4. Pro dosažení účelu této smlouvy uděluje Příkazce Příkazníkovi plnou moc, která tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

5. V případě, že k odstranění případného sporu ze Smlouvy nedojde smírnou cestou, Smluvní strany 
sjednávají, že všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány před 
obecnými soudy ČR. 

6. Pro účel plnění této smlouvy se smluvní strany dohodly na ustavení kontaktních osob, kterými jsou 
 na straně Příkazce:………………………………………………         tel:……………………………………………….. 

email:……………………………………………… 
 

 na straně Příkazníka: Karel Valenta                tel: +420 725 859 136 
       email: karel.val@centrum.cz 

 
 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá strana po jednom 

vyhotovení. 
2. Tuto Smlouvy lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 

smluvními stranami. 
3. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašují, 

že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly 

Smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí 
s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – Plná moc 
 
 

V Kadani dne 1.2.2024    V Praze dne 2.2.2024 
 
 
 
 
 

__________________________   ___________________________ 
Příkazce      Příkazník  


